
Konané dne: 21. 11. 2024 ZM 24 09 06 08

Název:
12. změna Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice (Folknářská spojka) – námitka č. 3 
****** 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo námitku č. 3 ****** ve znění: „ Výstavba tříproudové silnice v těsné blízkosti 
našeho domu bude mít zásadní negativní dopad na tržní hodnotu naší nemovitosti. Nepřetržitý provoz, včetně 
těžkých nákladních vozidel, způsobí výrazné snížení atraktivity našeho domu pro potenciální kupce. Lidé 
hledající bydlení preferují klidné a tiché lokality, což se v našem případě po výstavbě silnice zásadně změní. 
Hluk a prašnost, způsobené provozem výrazně zhorší kvalitu života, což povede k odrazení zájemců o koupi 
nemovitosti. Tento nepříznivý dopad na životní prostředí a každodenní život v blízkosti silnice výrazně snižuje 
zájem o nemovitosti v takové lokalitě a tím i jeho hodnotu. Kromě hluku a prašnosti je třeba vzít v úvahu i 
vizuální dopad silnice. Pohled na rušnou tříproudovou komunikaci a velkou mimoúrovňovou křižovatku v její 
blízkosti z oken našeho domu sníží estetickou hodnotu nemovitosti a tím i její tržní cenu. Snížená hodnota 
nemovitosti nejenže ovlivní naši finanční situaci, ale také omezí naši schopnost nemovitost prodat za 
odpovídající cenu v případě, že bychom se rozhodli ji v budoucnu prodat. Tato situace může být pro nás velmi 
nevýhodná a finančně náročná, zejména v případě, že by opravy domu v důsledku sesuvů svahu vyžadovaly 
vysoké investice.“, a

rozhodlo

námitce č. 3 ****** ve znění: „ Výstavba tříproudové silnice v těsné blízkosti našeho domu bude mít zásadní 
negativní dopad na tržní hodnotu naší nemovitosti. Nepřetržitý provoz, včetně těžkých nákladních vozidel, 
způsobí výrazné snížení atraktivity našeho domu pro potenciální kupce. Lidé hledající bydlení preferují klidné 
a tiché lokality, což se v našem případě po výstavbě silnice zásadně změní. Hluk a prašnost, způsobené 
provozem výrazně zhorší kvalitu života, což povede k odrazení zájemců o koupi nemovitosti. Tento nepříznivý 
dopad na životní prostředí a každodenní život v blízkosti silnice výrazně snižuje zájem o nemovitosti v takové 
lokalitě a tím i jeho hodnotu. Kromě hluku a prašnosti je třeba vzít v úvahu i vizuální dopad silnice. Pohled na 
rušnou tříproudovou komunikaci a velkou mimoúrovňovou křižovatku v její blízkosti z oken našeho domu sníží 
estetickou hodnotu nemovitosti a tím i její tržní cenu. Snížená hodnota nemovitosti nejenže ovlivní naši 
finanční situaci, ale také omezí naši schopnost nemovitost prodat za odpovídající cenu v případě, že bychom 
se rozhodli ji v budoucnu prodat. Tato situace může být pro nás velmi nevýhodná a finančně náročná, 
zejména v případě, že by opravy domu v důsledku sesuvů svahu vyžadovaly vysoké investice.“, nevyhovět ve 
smyslu důvodové zprávy. 



Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout námitce č. 3 ****** ve znění: „ Výstavba tříproudové 
silnice v těsné blízkosti našeho domu bude mít zásadní negativní dopad na tržní hodnotu naší nemovitosti. 
Nepřetržitý provoz, včetně těžkých nákladních vozidel, způsobí výrazné snížení atraktivity našeho domu pro 
potenciální kupce. Lidé hledající bydlení preferují klidné a tiché lokality, což se v našem případě po výstavbě 
silnice zásadně změní. Hluk a prašnost, způsobené provozem výrazně zhorší kvalitu života, což povede k 
odrazení zájemců o koupi nemovitosti. Tento nepříznivý dopad na životní prostředí a každodenní život v 
blízkosti silnice výrazně snižuje zájem o nemovitosti v takové lokalitě a tím i jeho hodnotu. Kromě hluku a 
prašnosti je třeba vzít v úvahu i vizuální dopad silnice. Pohled na rušnou tříproudovou komunikaci a velkou 
mimoúrovňovou křižovatku v její blízkosti z oken našeho domu sníží estetickou hodnotu nemovitosti a tím i její 
tržní cenu. Snížená hodnota nemovitosti nejenže ovlivní naši finanční situaci, ale také omezí naši schopnost 
nemovitost prodat za odpovídající cenu v případě, že bychom se rozhodli ji v budoucnu prodat. Tato situace 
může být pro nás velmi nevýhodná a finančně náročná, zejména v případě, že by opravy domu v důsledku 
sesuvů svahu vyžadovaly vysoké investice.“, nevyhovět ve smyslu důvodové zprávy. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rozhodnout námitce č. 3 ****** ve znění: „ Výstavba tříproudové silnice v těsné blízkosti 
našeho domu bude mít zásadní negativní dopad na tržní hodnotu naší nemovitosti. 
Nepřetržitý provoz, včetně těžkých nákladních vozidel, způsobí výrazné snížení 
atraktivity našeho domu pro potenciální kupce. Lidé hledající bydlení preferují klidné a 
tiché lokality, což se v našem případě po výstavbě silnice zásadně změní. Hluk a 
prašnost, způsobené provozem výrazně zhorší kvalitu života, což povede k odrazení 
zájemců o koupi nemovitosti. Tento nepříznivý dopad na životní prostředí a každodenní 
život v blízkosti silnice výrazně snižuje zájem o nemovitosti v takové lokalitě a tím i jeho 
hodnotu. Kromě hluku a prašnosti je třeba vzít v úvahu i vizuální dopad silnice. Pohled 
na rušnou tříproudovou komunikaci a velkou mimoúrovňovou křižovatku v její blízkosti z 
oken našeho domu sníží estetickou hodnotu nemovitosti a tím i její tržní cenu. Snížená 
hodnota nemovitosti nejenže ovlivní naši finanční situaci, ale také omezí naši schopnost 
nemovitost prodat za odpovídající cenu v případě, že bychom se rozhodli ji v budoucnu 
prodat. Tato situace může být pro nás velmi nevýhodná a finančně náročná, zejména v 
případě, že by opravy domu v důsledku sesuvů svahu vyžadovaly vysoké investice.“, 
nevyhovět ve smyslu důvodové zprávy. 



Důvodová zpráva:
Požadavky z námitky ohledně hodnoty pozemku a nemovitosti, a následné návrhy na jejich řešení přesahují 
rámec podrobnosti územně plánovací dokumentace, neboť obsahují požadavky na technické řešení stavby 
silnice. 

V návrhu změny se nejedná o tříproudovou silnici, nýbrž o dvoupruhovou silnici I. třídy. 

Námitka č.3 k hodnotě nemovitostí se 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín - 
Ludvíkovice (Folknářská spojka) netýká, neboť změna řeší koridor pro dopravní infrastrukturu ve veřejném 
zájmu státu. Otázka hodnoty pozemku i nemovitosti má v námitce subjektivní charakter, a proto je námitka ve 
vztahu k veřejné prospěšnosti irelevantní. 

Do projednávané územně plánovací dokumentace návrhu 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice 
I/13 Děčín - Ludvíkovice (Folknářská spojka) lze nahlédnout na elektronické adrese:

https://projekty.mmdecin.cz/Zmeny_uzemnich_planu/12_zmena_UPN_Decin/

Na základě výše uvedeného rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout námitce č. 3 ****** ve 
znění: „ Výstavba tříproudové silnice v těsné blízkosti našeho domu bude mít zásadní negativní dopad na tržní 
hodnotu naší nemovitosti. Nepřetržitý provoz, včetně těžkých nákladních vozidel, způsobí výrazné snížení 
atraktivity našeho domu pro potenciální kupce. Lidé hledající bydlení preferují klidné a tiché lokality, což se v 
našem případě po výstavbě silnice zásadně změní. Hluk a prašnost, způsobené provozem výrazně zhorší 
kvalitu života, což povede k odrazení zájemců o koupi nemovitosti. Tento nepříznivý dopad na životní prostředí 
a každodenní život v blízkosti silnice výrazně snižuje zájem o nemovitosti v takové lokalitě a tím i jeho 
hodnotu. Kromě hluku a prašnosti je třeba vzít v úvahu i vizuální dopad silnice. Pohled na rušnou tříproudovou 
komunikaci a velkou mimoúrovňovou křižovatku v její blízkosti z oken našeho domu sníží estetickou hodnotu 
nemovitosti a tím i její tržní cenu. Snížená hodnota nemovitosti nejenže ovlivní naši finanční situaci, ale také 
omezí naši schopnost nemovitost prodat za odpovídající cenu v případě, že bychom se rozhodli ji v budoucnu 
prodat. Tato situace může být pro nás velmi nevýhodná a finančně náročná, zejména v případě, že by opravy 
domu v důsledku sesuvů svahu vyžadovaly vysoké investice.“, nevyhovět ve smyslu důvodové zprávy. 

Vyjádření:

Příloha:
20241023144055.anonym.
pdf

Komentář:
Námitka č. 3 *pana Lukáše Berana, 
Děčín XXVII – Březiny č.p. 148*

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ivana Šejnohová OSU 8.11.2024 10:04 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 8.11.2024 10:54 podepsáno

typ zobrazení anonymně














